
GOVUNO MUNICIPAL

QUIXERAMOIIM
Cuidondo bem do CorogJo do Ceará

TERMO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 13.00112018- PPRP

A Secretaria de Saúde do município de Quixeramobim/CE, neste ato representada

pela Ordenadora de Despesas, a Senhora Ana Flávia Fernandes Farias Pinheiro, no

uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nO 8.666,

de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, e CONSIDERANDO a

documentação contida no Processo Administrativo nO 13.001/2018 - PPRP, que origina

o certame Iicitatório na modalidade Pregão Presencial nO 13.001/2018 - PPRP, que

tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS

CONTRATAÇÕES DE PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DA ÁREA DE SAÚDE
PÚBLICA, OBJETIVANDO A COMPLEMENTAÇÃO DOS SERViÇOS
ESPECIALIZADOS, DE ACORDO COM A DEMANDA DA SECRETARIA DA

SAÚDE, JUNTO AO HOSPITAL REGIONAL DR. PONTES NETO, CONFORME
JUSTIFICATIVA, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DISCRIMINADAS NO

TERMO DE REFERÊNCIA.

CONSIDERANDO a existência de Processo Administrativo n° 30.01.001/2018, cujo

objeto é o INCENTIVO AO DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS E ATIVIDADES

ASSISTENCIAIS NA ÁREA DA SAÚDE, COM MECANISMOS DE APOIO NO
GERENCIAMENTO, TREINAMENTO, REESTRUTURAÇÃO E EXECUÇÃO DE

ATENDIMENTOS MÉDICOS E DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE MÉDIA E

ALTA COMPLEXIDADE AOS PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE NO

ÂMBITO DO HOSPITAL REGIONAL DR. PONTES NETO, CONFORME A
CONSECUÇÃO DO PLANO DE TRABALHO E NOS TERMOS DA LEI N°
13.019/2014, conforme cópia da publicação do extrato do contrato em anexo.

RESOLVE:

REVOGAR, o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nO

13.001/2018 - PPRP, á luz do Art. 49, "capuf', da Lei Federal nO 8.666, de 21 de junho

de 1993 e suas alterações posteriores.

Proceda as devidas publicações legais para o conhecimento dos interessados.

Quixeramobim-Ce, 20 de março de 2018.

-------------=�---------------
ANA FLAVIA FERNANDES FARIAS

PINHEIRO

Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de

Saúde

Rua Cônego Aureliano Mota, 276. Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim.Ce

CNPJ 07.744.303/0001.68. CGF 06.920.168.4



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE REVOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei

Orgânica Municipal e ao disposto na Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações

posteriores, que o Termo referente à Revogação do Pregão Eletrônico nO 13.001/2018

PPRP, procedido pela Secretaria da Saúde do Município de Quixeramobim, foi

publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e

Publicações), nesta data.

Quixeramobim (CE), 20 de março de 2018.

A FI'�F. id," F . P' h'
na aVia ernan es arlas ln eira

Ordenador(a) de Despesas Secretaria de Saúde

Rua Cônego Aureliano Mota, 276 • Centro. CEP 63.800.000 • Quixeramobim • Ce

CNPJ 07.744.303/0001.68



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XN"053 I FORTALEZA, 20 DE MARÇO DE 2018

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Qulxeramobim. Extrato de Contrato. ConlCatante: Secretaria de Saúde. Contratada: Instituto Comparti1h.ª._
M SAMEAC. Objeto: incentivo ao desenvolvimento de projetas e atividades assistenciais na �rea da �u.de, com mecanis�os de apoio n.o gerenci �tlO DE l.
treinamento, reestruturaçào e execução de atendimentos médicos e de procedimentos cirúrgIcos de média e alta complexidade a?s paclo.;�tes d pa 1,,/
Unico de Saúde no âmbito do Hospital Regional Dr. pon.les Neto, conforme a consecução, d� plano de.traba�h� e .nos te,rmos da Lei 13.019120\ esso �/1 '"
Administrativo nO 30.01.001/2018. Valor Global do Contrato: RS 12.000.000,00 (doze rnllhoes de reais). Vlgencla: Ate 31 de dezembro de 20 ata da � �
Assinatura: DI de Março de 2018. Signatários: Ana Flávia Fernandes Farias Pinheiro. Secretária de Saúde e Maria Heleni Lima da Rocha - Co tfMh.da. ,,� »l.

d f\S� O

Estado d�o Ceará _ Prefeitura Mun.i�ipal de Ocara - Resultado d� ;=b��:a��: - Tomad� de Preços N° �03/lg.TP-SID. Empresas Habih . ses II. ----
Construçoes LTDA. Empresas Desabilitadas: Construtora Santa Beatnz LTOA - E.PP, LS Serv.lço de Construçoes EIREU- M�, CMGCQN Cons to.��
SefVIços EIRELI, Fácil Construções LTDA - ME, Jovem Construções E EmpreendImentos LTOA � ME, CRP Costa - Construçoes e Prestadora de Se s

LTOA e Mitz Construções e Serviços LTDA - ME. Fica aberto o prazo recursal com base no art. 109 incisos 1, alínea "a", da Lei Federal nO 8.666/93, caso

nào seja penetrado recurso a retomada da Tomada de Preços, tica marcada para o dia 27 de março de 2018, às 09:00 horas. Ocara-CE, 16 de março de

2018, Antônio Paz Romão - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Farias Brito - Extrato do Contrato�" 20IS.03.15-0001. Tomada de Preços nO 2017,12,21.2. Partes: o

Municipio de Farias Brito, através do{a) Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa Construtora Pedrosa Ltda - ;...te. Objeto: Contratação de serviços

de engenharia para execução das obras de pavimentação em pedra tosca em diversas localidades, no Município de Farias Brito/CE, nos tennos do Convênio

N" 031/CIDADES/20 17, celebrado com o Estado do Ceará, através da Secretaria das Cidades, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Valor Total: RS 1.009.141,17 (hum milhão novc mil ccnto c quarenta c um reais c dezessete ccntavos). Prazo de Execução: 240 (duzentos e quarcnta dias).

Vigência do Contrato: atê 3 I .112/2018. Signatários: Ygor dc Menezes e Bezcrra e Rómulo Pedrosa de Lima. Farias Brito/CE, 15 de Março de 2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESE1'iCIAL:"I" 0031201S/S�IE - PP
- A Pregoeira deste Municipio torna público que no dia 03 de Abril de 20 IS. às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 003120 18/

SME - PP, cujo Objeto ê a Aquisição de material para manutenção de bens imóveis para suprir as necessidades das Escolas da Rede Municipal de

Ensino e da Secretaria Municipal da Educação de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias üteis após esta Publicação, no horário de atendimento

ao público de 08h às 12h e pelo Site: bun"i/municipjos Icç.ce gov.br/ljcjtacoesi. Mais Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça

Elísio Aguiar, SIN°, Centro. Cariré-CE, 15 de Março de 2018. Adonias Inácio de Aquino - Pregoeiro Suplente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA �IU�ICIPAL DE PIRES FERREIRA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°
04PP02/20lS - A Secretaria Municipal dc Educação da P;.APF toma público o Prcgão Presencial N" O4PP02/2018, referentc à Aquisição de gêneros

alimentícios destinados a compor a merenda escolar dos alunos da Rede Publica de Ensino do Município de Pires ferreira-CE, marcado para o dia

02 de Abril de 2018, na Sede da PMPF, localizada na Rua Maria Anrusa Soares Passos. SIN°, às 14h. Para aquisição de cópias do Edital, os interessados

deverão dirigir-se a Sede da PMPF, no período de 08h às 12h, em dias de expediente nonnal a partir da data da publicação deste Aviso ou acessar o Endereço

Eletrónico: http://www,cm ce.goV hrlljcjtacoes. Pires Ferreira-CE, 16 de Março de 2018. Sâmia Leda Tavares Timbó - Pregoeira.

*** *** ***

D
FSC

MISTO

-.,.....-

F8C.C1�

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 20IS.03.16.1. A Comissão Permanente de Licitação

do Municipio de Quixelô/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: Contratação de empresa para

prestação de serviços técnicos de Consultoria e Assessoria nas áreas de planejamento e controle tinanceiro da educação e análise, monitoramento e projeções

do indicador de despesa de pessoal da Lei de Responsabilidade Fiscal das Secretarias Municipais de responsabilidade da Secretaria de Planejamento, Adm.,

Fin. e Orçamento do Municipio de Quixeló/CE. Data e Horario da Abertura: OS de abril de 2018, às 10:00 horas. Informações: (88) 3579-1210. Qulxelô/CE,

16 de março de 2018. Luiz Moses de Abreu !'ieto - Presidente da Comissão de Licilação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Italttnga - Extrato de Ratificação de Adesão/Carona a Ala de Registro de Preços. O Secretário de

Educaçào, vem publicar a Ratificação, referente ao Processo Administrativo de Ade!iào n" 002/20 I R, referente à Ata de Registro de Preços n°. 2017.02.22.003,

originária da Secretaria de Educação do Município de Pacatuba/CE, referente à aquisição eventual e futura de fardamentos destinados aos alunos da Rede

Pública Municipal de Ensino de ltaitinga, e na proposta da Contratada da Secretaria de Educaçào daquele \.1unicipio. Fundamentação Legal: Act. 15, inciso II

da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações posleriores. Data da Ratiticação: 14/03/2018. Signatário: Francisco Roberto da Silva - Secretário de Edueaçào.

Itaitinga - CE, em 20 de Março de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Extrato de Contrato. Contrato N": 20180589. Origem: Pregão N"

�017.0S.16.001 P. Contratante: Secretaria da Educação � FME. Contratada(o): F P Facanha. Objeto: aquisição de gc:neros alimentícios destinados a manutenção

do Programa de Alimentação Escolar do Município de Sào Gonçalo do Amarante. Valor Total: RS 64.739,00 (sessenta e quatro mil. setecentos e trinta e

nove reais). Programa de Trabalho: Exercício 2018 Atividade 0601.123650007.2.042, Classificação económica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no

valor de R$ IS.467,00, Exercícío 2018 Atividade 0601.123610007.2.035, Classiticação econàmica 3.3.90JO.00 Subclemento 3.3.90.30.99, no valor de RS

49.272,00, Fonte de Recursos: OIO.Vigência: 05 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. Data da Assinatura: 05 de Fevereiro de 2018.

*** *** ***
ESlado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N" 2018.02,22.001. A CPL da Prefeitura Municipal

de Camocim:CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de Abril de 2018, às 09hOOmin, na Sede da Prefeitura,

localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, do tipo Menor Preço por Item,

tombada sob o N." 2018.02.22.00 I, com fins ao Objeto: contratação de empresa especializada para execução de projetos de trabalho social da Secretaria de

Desenvolvimento Social do Município de Camocim-Ce. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano \.1orel, Centro, Camocim/CE, no horário

de 08:00 às 12:00\1. Camocim/CE, 16 de Março de 201S. Fca Maurlneide Carv. de Araújo - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITeRA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE PRORROGAÇÃO - Pregão Presencial N° 2018.03.0S.0021RP.
A Prefeitura Municipal dc Baturitê faz sabcr a PRORROGAÇAO da licitação na modalidade Pregão Prcsencial N° 2018.03.0S.002/RP. Objcto: Registro
de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Reagentes e Materiais de Laboratório, destinados a suprir as Demandas da Secretaria de Saude do

Município de BaturUé/CE. Motivo: Alteração ao Edital. Fica, deste modo, sua abertura para data de 03/04120 18 às 09:00h. Baturité-CE, 16 de Março de

2018. Hlsadora Maria Paixão Silva - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MU�tCIPAL DE PARAMOTI- AVISO DE LICITAÇÃO - O Presidente da CPL de Paramoti toma público
para conhecimento dos interessados, que no dia 04 de Abril de 2018, às 09:00h, na sede da Prefeitura, loc. na Rua O.. , Sin, Prefeito Araci dos Santos

Paramoti-CE, estará realiz.ando licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO �ob o n" 20lR03 160 l-TP, com o seguinte objelo: Contratação de Preslação

de Seniço de Assessoria Jurídica nas diversas Secretaria do Município de Paramoti-CE. O edital se encontra na íntegra na sede da Comissào de

Licitação.ParamoEi-CE, 16 de Março de 2018. Marcos Gerff...on Alves Marinho - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará. Câmara Municipal de Alto Santo - Aviso de Adiamento de Licitação - Tomada de Preços N" 001/2018 . .Ao. Comissão Pennanente de Licita

çào da Câmara Municipal de Alto Santo, localizada à Rua Joaquim Rogério Cabá, S/N - CEP: 62.970-000 Alto Santo � Ceará, vem informar aos interessados

que a licitação na modalidade, Tomada de Preços N° 00112018 cujo objelo é a Contrataçào de Empresa Prestadora de Serviços Técnicos especializados em

Consultaria na área de "Contabilidade Pública", junto a Càmara MuniCipal de Alto Sanro, que se realizaria no dia 21 de março de 2018, às 08:00hs, lica

adiada para O dia 02 de abril de 20 l8, às IO:OOhs. Alto Santo-CE, 16 de Março de 20 I R. Maria das Graças Bezerra Bandeira - A Presidente da CPL.


